



DIREZIONE AMMINISTRATIVA
DIPARTIMENTO AMMINISTRATIVO
DI CONTROLLO E DEGLI AFFARI GENERALI E LEGALI
U.O.C. Risorse Strumentali e Logistiche
Viale Elvezia 2 - 20900 - Monza

Tel. 039 2384320 Fax. 039 2384316 E-mail uo.rist@ats-brianza.it

ID PROCEDURA N. 131502158 – Procedura aperta per l'affidamento della fornitura di materiale vario di laboratorio occorrente alle AA.TT.SS. della Brianza, ente capofila, di Bergamo, dell'Insubria e della Montagna.

RISPOSTE CHIARIMENTI del 23.11.2020 pubblicate sul sito aziendale e sulla piattaforma Sintel in data 07.12.2020:

DOMANDA del 23.11.2020

“Siamo con la presente a richiedere i seguenti chiarimenti:

Id: L01-13 – Gelose Sabouraud Chloramphenicol 2: si prega di chiarire se il disidratato debba o meno contenere il cloramfenicolo direttamente nella formulazione o necessiti il supplemento separato da aggiungere dopo discioglimento del terreno; in caso affermativo preghiamo di indicare se deve contenere 50 mg/L o 500 mg/L di cloramfenicolo.

Id: L01-17 – Il confezionamento richiesto è 4 flaconi, 1 flacone x100 mL di terreno finale; chiediamo di potere offrire il confezionamento alternativo di 4 flaconi, 1 flacone x500mL di terreno finale.

Id: L01-18 - Il confezionamento richiesto è 4 flaconi, 1 flacone x100 mL di terreno finale; chiediamo di potere offrire il confezionamento alternativo di 4 flaconi, 1 flacone x500mL di terreno finale.

Id: L01-40 - Il confezionamento richiesto è 10 flaconi, 1 flacone x100 mL di terreno finale; chiediamo di potere offrire il confezionamento alternativo di 10 flaconi, 1 flacone x500mL di terreno finale.

Id: L01-41 - Il confezionamento richiesto è 10 flaconi, 1 flacone x100 mL di terreno finale; chiediamo di potere offrire il confezionamento alternativo di 10 flaconi, 1 flacone x500mL di terreno finale.

Id: L01 – 49 – Nell'ultima versione della ISO 21528-2 il terreno Glucose Agar è stato sostituito dal terreno Glucose OF che è richiesto anche alla voce L01-57. Si chiede di chiarire se si deve offrire il terreno Glucose OF Medium in entrambe le posizioni”.

RISPOSTA del 07.12.2020

Si riscontra la richiesta di chiarimenti, in data 23.11.2020, sopra richiamata, per specificare quanto segue:

Id: L01-13 – Gelose Sabouraud Chloramphenicol 2: non è un terreno in uso presso i LP

Id: L01-17 – va bene il confezionamento alternativo proposto dalla ditta

Id: L01-18 – va bene il confezionamento alternativo proposto dalla ditta

Id: L01-40 – va bene il confezionamento alternativo proposto dalla ditta

Id: L01-41 – va bene il confezionamento alternativo proposto dalla ditta

Id: L01-49 – è una voce equivalente a L01-57 ossia il Glucose OF medium

AGENZIA DI TUTELA DELLA SALUTE (ATS) DELLA BRIANZA

Sede legale e territoriale: Viale Elvezia, 2 - 20900 Monza - C.F. e Partita IVA 09314190969

Sede territoriale di Lecco: C.so C. Alberto, 120 - 23900 Lecco

www.ats-brianza.it - info@ats-brianza.it - protocollo@pec.ats-brianza.it



DIREZIONE AMMINISTRATIVA
DIPARTIMENTO AMMINISTRATIVO
DI CONTROLLO E DEGLI AFFARI GENERALI E LEGALI
U.O.C. Risorse Strumentali e Logistiche
Viale Elvezia 2 - 20900 - Monza

Tel. 039 2384320 Fax. 039 2384316 E-mail uo.rist@ats-brianza.it

DOMANDA del 24.11.2020

“Siamo con la presente a richiedere ulteriori chiarimenti:

Id: 01-43 – Si prega di verificare il fabbisogno di 40.500 mL all'anno, richiesti per il supplemento perfringens (TSC): si tratta infatti di un quantitativo abnorme sufficiente per produrre 4.050 Litri di terreno TSC Agar per il Clostridium perfringens. La quantità di supplemento richiesta è inoltre incongrua con la quantità di terreno disidratato TSC Agar, alla voce L01-28, che è pari a 1.500 g l'anno, e che consentono con la nostra formulazione di produrre circa 36 Litri di terreno. Si fa infine presente che l'offerta di una tale quantità di supplemento non consentirebbe in alcun modo di mantenere i costi sotto la base d'asta indicata per il Lotto 1.

Id: 01-50 - Si prega di verificare il fabbisogno di 20.200 mL all'anno, richiesti per il supplemento GVPC selective supplement, si tratta infatti di un quantitativo abnorme sufficiente per produrre 1.010 Litri di terreno Legionella GVPC Agar. La quantità di supplemento richiesta è inoltre incongrua con la quantità di terreno disidratato Legionella CYE Agar Base, alla voce L01-26, che è pari a 1.500 g l'anno, e che consentono con la nostra formulazione di produrre circa 60 Litri di terreno. Si fa infine presente che l'offerta di una tale quantità di supplemento non consentirebbe in alcun modo di mantenere i costi sotto la base d'asta indicata per il Lotto 1”.

RISPOSTA del 07.12.2020

Si riscontra la richiesta di chiarimenti, in data 24.11.2020, sopra richiamata, per specificare quanto segue:

ID 01-43 il quantitativo di supplemento indicato è stato erroneamente calcolato: Si richiede il quantitativo di supplemento necessario per 500g di polvere di terreno base all'anno.

Il quantitativo richiesto è stato calcolato tenendo conto dei mL di terreno finale, per es. il confezionamento richiesto in gara è 10 flaconi x 500 mL, significa che il flacone serve per produrre 500 mL di terreno e non significa che il flacone è costituito da 500 mL di additivo, quindi il quantitativo richiesto è da intendersi di terreno finale. Si precisa che la richiesta non è congrua con il fabbisogno di terreno in polvere richiesto in quanto viene usato anche come additivo per il terreno pronto in flacone.

ID 01-50 Il quantitativo richiesto è stato calcolato tenendo conto dei mL di terreno finale, per es. il confezionamento richiesto in gara è 10 flaconi x 500 mL, significa che il flacone serve per produrre 500 mL di terreno e non significa che il flacone è costituito da 500 mL di additivo, quindi il quantitativo richiesto è da intendersi di terreno finale. Si precisa che la richiesta non è congrua con il fabbisogno di terreno in polvere richiesto in quanto viene usato anche come additivo per il terreno pronto in flacone.



DIREZIONE AMMINISTRATIVA
DIPARTIMENTO AMMINISTRATIVO
DI CONTROLLO E DEGLI AFFARI GENERALI E LEGALI
U.O.C. Risorse Strumentali e Logistiche
Viale Elvezia 2 - 20900 - Monza

Tel. 039 2384320 Fax. 039 2384316 E-mail uo.rist@ats-brianza.it

DOMANDA del 02.12.2020

“Chiediamo gentilmente

Lotto 1 posizione 15

CARATTERISTICHE: Supplemento. I dati nelle altre colonne sembrano indicare Terreno in polvere, quale è corretto?

Lotto 1 posizione 38

CONFEZIONAMENTO 100 ml si chiede verifica della quantità e di poter offrire confezioni da 5x10 ml

Lotto 1 posizione 55 ALOA

Si chiede di poter offrire 2 voci che insieme compongono il prodotto richiesto.

Inoltre chiediamo se sia possibile una proroga dei termini per covid e complessità/numerosità prodotti richiesti”.

RISPOSTA del 07.12.2020

Si riscontra la richiesta di chiarimenti, in data 02.12.2020, sopra richiamata, per specificare quanto segue:

Lotto 1 posizione 15 si tratta della polvere del terreno e non del supplemento, quindi la nostra richiesta è da intendersi come fabbisogno di terreno in polvere pronto.

Lotto 1 posizione 38 vanno bene due confezioni (5x10ml)/anno.

Lotto 1 posizione 55 ALOA va bene quanto proposto dalla ditta.

Relativamente alla richiesta di proroga dei termini di scadenza delle offerte, non è possibile posticipare la data, si conferma la data del 18 Dicembre p.v. ore 12:00.

**F.to Il R.U.P.
Arch. Leonardo Sferrazza Papa**